
  

 

    
 

V Praze dne 7. března 2022 

č. j.: UKPF/121387/2022 

 

1 

 

Zápis z 5. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 7. března 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

koordinátorka prof. Koldinská, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. 

Linzer 

 

Omluveni: proděkani Handrlica, Tomášek, koordinátor dr. Urban, místopředsedkyně 

AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Rozvoj fakulty 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan fakulty informoval, že činnost krizového týmu UK byla pozastavena. 

Ze zásadnějších opatření zůstává povinnost nosit ochranu dýchacích cest ve vnitřních 

prostorách (platí i pro VŠ) a dopravních prostředcích. Při výuce a zkoušení není nutné nosit 

respirátor, pokud je vzdálenost mezi osobami větší než 1,5 m. 

1.2. Kolegium děkana schválilo proděkana Antoše jako navrhovaného člena do vznikající 

Celouniverzitní platformy pro IT (CePIT). 

1.3. Kolegium děkana projednalo návrhy opatření děkana k tzv. vnořování úvazků 

a k provedení vnitřního mzdového předpisu. Podstatou úpravy je nutnost vyřešit 

nastavování výše úvazku a výše mzdy v případě získání grantů nebo projektů 

financovaných z externích zdrojů. Opatření děkana budou nyní projednána s odborovou 

organizací a v Komisi pro vědu a výzkum. Následně se počítá s jejich projednáním 

s vedoucími akademických pracovišť a akademickým senátem. 

1.4. Děkan informoval, že CPK pořádá dne 10. března 2022 přednášku Mgr. Víta Zvánovce: 

Problémy legislativního procesu EU na pozadí návrhu nařízení o umělé inteligenci. 

V návaznosti na diskusi a usnesení AS PF UK dne 15. června 2017, které se týkalo případů 

verbálního napadení studentů naší fakulty, vedoucímu CPK sdělil, že nepovažuje 

za vhodné a správné, aby Mgr. Zvánovec měl na fakultě přednášky pod hlavičkou CPK 

a samotné fakulty a působil jako externí spolupracovník centra.  

Kolegium děkana vzalo uvedené informace na vědomí a nesouhlasí s konáním přednášky.  

1.5. Proděkanka Honusková informovala, že se přihlásilo větší množství studentů, kteří chtějí 

dobrovolně poskytovat právní poradenství a další pomoc lidem prchajícím z Ukrajiny. 

Začali pracovat v týmech v Organizaci pro pomoc uprchlíkům a fakulta jedná o možnosti 



 

2 

jejich práce u dalších organizací a Ministerstva vnitra ČR. Kolegium děkana tuto aktivitu 

ocenilo. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník informoval, že ve dnech 10. − 28. března 2022 bude probíhat oprava kletovaného 

stropu ve 3. patře, a to nad centrálním schodištěm. V místech opravy bude postaveno 

po celé šířce bezpečnostní lešení, které umožní pohyb osob bez omezení. 

2.2. Dne 4. března 2022 proběhla kolaudace kotelny, a to za účasti stavebního úřadu, čímž došlo 

k uzavření 1. části této investiční akce. Tajemník poděkoval fakultnímu týmu, který 

se přímo podílel na realizaci, konkrétně Petru Kovářovi, Ing. Kateřině Gerloch a Kláře 

Fialové. 

2.3. Kolegium děkana poděkovalo studentovi Matěji Skuhravému za ušití ukrajinské vlajky. 

2.4. Tajemník informoval o prodloužení uzavření zaměstnanecké menzy. Kolegium děkana 

pověřuje tajemníka k dalšímu jednání s vedoucím provozu menzy s cílem co nejrychlejšího 

obnovení činnosti zaměstnanecké menzy. 

2.5. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.5.1. Juristi: 

seminář Psychopatologie pachatelů trestných činů, datum konání: 24. 3. 2022 

(od 18:30 do 20:00), m. č. 220 

2.5.2. ELSA: 

workshop Training – Jak zužitkovat zkušenosti získané při škole, datum konání: 

6. 4. 2022 (od 17:30 do 19:30), m. č. 213 

2.6. Kolegium děkana nesouhlasí s bezplatným pronájmem místností (prostor): 

2.6.1. Spolu silnější: 

debata Válka v kontextu (+ živý stream): 10. 3. 2022 (od 18:30 do 20:00), m. č. 100 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o konkrétní formě pomoci ukrajinským studentům 

a studentkám v rámci jejich studia na fakultě, zejména o stipendijních možnostech 

a úpravách organizace jejich studia.  

3.2. Zároveň informovala, že uchazeči a uchazečky o studium s ukrajinským občanstvím 

absolvují Scio testy bezplatně.   

3.3. Proděkanka Chromá informovala o ukončení studia 9 studentům po uplynutí maximální 

doby studia. Kolegium děkana vyzývá studenty, aby nenechávali studijní povinnosti 

na konec maximální doby studia, kterou není možné jakkoli prodlužovat. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o opravě chybného chování anglických životopisů 

na stránkách fakulty. Nově jsou nastaveny tak, že pokud si uživatel vyplní ve svém profilu 

část “Akademický profil> Životopis (en)”, zobrazí se mu na jeho osobní stránce v anglické 

verzi webu. Pokud ji nevyplní, ale má vyplněnou českou verzi, zobrazuje se česká verze 

i na anglickém webu. 

4.2. Kolegium děkana schválilo termín konání „Noci fakulty“ dne 2. listopadu 2022. 

 



 

3 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Dr. Honusková informovala, že pracovnice oddělení strategického rozvoje postupně 

projednají s neakademickými pracovišti konkretizaci strategického plánu z hlediska jejich 

požadavků. Ty využijí k tvorbě projektových záměrů v očekávaných výzvách. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že na základě požadavku rektorátu (opatření rektora 

č. 6/2022) budou veškeré zaměstnanecké mobility Erasmus+ (jak “teaching”, tak “staff” 

mobilita) probíhat na základě veřejně vyhlášeného výběrového řízení, které je 

transparentní, v souladu s principy rovné příležitosti a je zdokumentováno písemným 

zápisem.  

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


